

ذره بین

محاکمه دوباره نامادری به اتهام قتل دختر ناتانی

شهروند | نامادری که متهم است، ۱۱ سال پیش با همدستی برادرش، دختر ناتانی خود را به قتل رسانده است، در دومین جلسه دادگاه خود با هم منکر جنایت شد. این زن در دادگاه قبلی به قصاص محکوم شده بود اما این حکم از سوی قضات دیوان عالی کشور نقض شد.



ماجرای این پرونده به حدود ۱۱ سال پیش یعنی روز ۱۵ اردیبهشت سال ۸۶ برمی گردد. روزی که مرد میانسالی با پلیس تماس گرفت و اعلام کرد دخترش را به قتل رسانده. مأموران پلیس شهری نیز بلافاصله برای بررسی موضوع راهی محل حادثه شدند. آنها پس از حضور در محل با جسد دختر ۱۶ ساله‌ای به نام آرزو روبرو شدند که پس از ضرب و جرح، روی تخت اتاقش خفته شده بود. پدر این دختر، به مأموران گفت: «دخترم را همسر دومم به قتل رسانده است. از وقتی دخترم سه‌ساله و پسرم ۴ نیم‌ساله شدند، از همسرم طلاق گرفتم و با ثریا ازدواج کردم، ولی ثریا مرتب فرزندانم را اذیت می‌کرد و آنها را شکنجه می‌داد تا این که امروز وقتی به خانه برگشتم، متوجه شدم که ثریا، دخترم را کشته است.»

بلافاصله این زن دستگیر شد ولی منکر اتهام قتل شد. در ادامه مأموران پلیس پس از بررسی خانه، داخل کمد، دختریچه غسله‌ای را پیدا کردند که در آن‌جا پنهان شده بود. بلافاصله مشخص شد که این دختر، بچه اصلی ثریا است که از ترس داخل کمد پنهان شده است. این دختر بچه، راز این جنایت را فاش کرد و گفت: «صبح زود وقتی پدرم از خانه بیرون رفت، مادرم با برادرم درگیر شد. پدرم از خانه بیرون رفت که دایی‌ام به خانه آمد. دقایقی نگذشته بود که دیدم، مادرم و دایی‌ام به اتاق آرزو رفته‌اند و مادرم پاهای آرزو را گرفته بود؛ دایی‌ام هم داشت چیزی مثل قرص را به زور به خوراهم می‌خوراند. در نهایت هم با یک بالشت او را خفه کردند. من هم از ترسم به کمد پنهان‌شدم.»

بازگشت به پرونده آرزو بار دیگر تحت بازجویی قرار گرفت و برادرش نیز از سوی پلیس بازداشت شد. این مرد در بازجویی‌ها قتل را انکار کرد و دقایق جنایت در محل کارش بوده است. از طرفی نامادری مقتول نیز به قتل اعتراف نکرد، ولی اظهارات ضدتقاضی به پیش‌روی پلیس قرار داد. یکبار قتل را به گردن برادرش انداخت و بار دیگر نیز ادعا کرد که نمی‌داند چه کسی دست به این جنایت زده است. در نهایت نیز پرونده با صدور کیفرخواست به دادگاه کیفری استان تهران فرستاده شد و روی میز قضات شعبه چهارم دادگاه کیفری استان تهران قرار گرفت.

در جلسه محاکمه این خواهر و برادر، پدر و مادر اصلی مقتول، خواستار قصاص متهمان شدند.

در ادامه زن ۴۵ ساله اتهام خود را انکار کرد و گفت: «اتهام قتل را قبول ندارم. آن زمان شوهرم مرا خیلی شکنجه می‌کرد. کتکم می‌زد. روز حادثه هم شوهرم مرا کتک زد و من غرق در خون شدم. به حمام رفتم که بعدا متوجه شدم آرزو را کشته‌اند. من خبر ندارم چه کسی او را به قتل رسانده است، ولی حس می‌زنم که شوهرم یا مادر آرزو او را کشته باشند. برادرم هم آن مرد در محل کارش یعنی نانوایی بود و به خانه ما نیامده بود.»

در ادامه برادر ۳۳ ساله این زن نیز جرم خود را انکار کرد. در پایان نیز هیات قضائی بعد از شور این خواهر و برادر را به اتهام قتل عمد به قصاص محکوم کرد. این حکم از سوی قضات دیوان عالی کشور نقض و به شعبه مهر عرض فرستاده شد.

بنابر این صبح دیروز این خواهر و برادر بار دیگر از سوی هیات قضائی شعبه یازدهم دادگاه کیفری استان تهران به ریاست قاضی متین راسخ محاکمه شدند. در این جلسه اولیای ام بار دیگر درخواست قصاص کردند. پس از آن نامادری در جایگاه ایستاد و گفت: «آرزو دختر بدقلقی بود. بعد از مدتی من و پدر آرزو صاحب فرزند دختر شدید و این باعث شد نامازگاری‌های آرزو بیشتر شود، با این حال من به مرگ او راضی نبودم. همه اظهاراتم تحت فشارهای بازجویی بود. الان هم همه آنها را رد می‌کنم.» در ادامه برادر این زن نیز جرم خود را انکار کرد و به هیات قضائی گفت: «من هیچ دخالتی در قتل نداشتم. اصلا هم در زندگی خواهرم دخالت نمی‌کردم. می‌دانستم او در زندگی اش مشکلات زیادی دارد، اما دخالت نمی‌کردم. روز حادثه هم در نانوائی بودم که چند روز بعد متوجه قتل شدم. آن روز حتی به خانه خواهرم هم نرفتم. بعد از آن روز در پایان نیز هیات قضائی وارد شور شدند تا رأی نهایی را دربارها این پرونده صادر کنند.



مدیرعامل شرکت ملی نفتکش در گفت‌وگو با «شهروند» آخرین وضع این نفتکش و اقدامات امدادی انجام‌شده را تشریح کرد

تکاوران در آتش «سانچی»

صبح دیروز به وقت محلی پیکر ۲ خدمه به همراه جعبه سیاه سانچی توسط نیروهای چینی کشف شد

تکاوران ایرانی و نیروهای ویژه چینی برای ورود به نفتکش با قایق‌های تندرو به محل حادثه اعزام شدند

سخت‌تر کرد.

«شبه کوان وی» فرمانده چینی عملیات اطفا‌ی حریق نفتکش ایرانی با اشاره به پیداشدن پیکر دو دریانورد دیگر ایرانی اعلام کرد: «بررسی‌های اولیه نشان می‌دهد این دو نفر که پیکر آنها روی عرشه پیدا شده است، همان دقایق اولیه انفجار جان باختند. شبه کوان روز شنبه در جلسه‌ای که با حضور علی ربیعی نماینده ویژه رئیس جمهوری و مسئول کمیته رسیدگی به نفتکش حادثه‌دیده سانچی برگزار شد. ضمن اعلام این خبر، گفت: «پیکر این دو جانباخته و همچنین جعبه سیاه کشتی روز یکشنبه بعدازظهر برای بررسی بیشتر به شانگهای می‌رسانند، اما به دلیل سوختگی شناسایی آنها از طریق آزمایشات پزشکی امکان‌پذیر نیست.» فرمانده چینی عملیات اطفا‌ی حریق نفتکش درباره ادامه پایان این عملیات هم توضیح داد: «وضعیت نفتکش ایرانی متغیر است و نمی‌توان با قطعیت در مورد وضع کشتی از جمله زمان اطفا‌ی آن نظر داد، اما ما تلاش خود را برای مهار آتش به کار گرفته‌ایم و از تیم ایرانی خواسته‌ایم اگر کارشناس فنی دارند، ارزیابی‌هایشان را در اختیار ما بگذارند.» او اضافه کرد: «درحال حاضر چهار کشتی مشغول کمک و سه کشتی دیگر هم در منطقه هستند.

طی چند روز گذشته حجم زیادی از فوم برای اطفا‌ی حریق مصرف شده است و درحال حاضر حدود ۲۶۰ تن فوم ذخیره داریم و یک کشتی ژاپنی از دو روز پیش به جمع ظرفیت تیم اطفا‌ی درآمده است. با این وجود پیش‌بینی می‌کنیم که به فوم بیشتری نیاز داشته باشیم.» او همچنین درباره چرایی عدم استفاده نکردن از هواپیما برای خاموش کردن آتش نفتکش هم گفت: «هواپیما تنها ظرفیت حمل سه تن فوم را دارد و اصلا امکان بهره‌گیری از آن نیست. با خلبانان مختلفی در مسورد امکان استفاده از هواپیما صحبت شد که این کار را توصیه نکردند.»

خانواده‌های خدمه نفتکش ایرانی به «شهروند» خبر داد و در این باره گفت: «تاکنون ۳ جسد کشف‌شده شناسایی نشده‌اند و برای تشخیص هویت آنها نیاز به نمونه ژنتیکی خانواده است. این نمونه‌گیری درحال انجام است و پس از تکمیل برای پزشکی قانونی چین ارسال می‌شود. البته نماینده ایران و شرکت ملی نفتکش هم آن‌جا حضور دارند و همه این اقدامات با هماهنگی طرفین انجام می‌شود.» او ادامه می‌دهد: «براساس اخباری که از چین دریافت کرده‌ایم، این دو جسد روی عرشه و در نزدیکی اتاق فرماندهی کشف شده است. با این وجود اما سرنوشت بقیه خدمه هنوز برای ما مبهم است.»

نقشه‌ای برای ورود نیروهای امدادی به نفتکش سانچی

در همین حال علی ربیعی وزیر کار و رفاه اجتماعی که به عنوان مسئول رسیدگی به وضع نفتکش ایرانی به چین سفر کرده است، از آغاز عملیات تجسس در نفتکش ایرانی طی ساعات آینده خبر داده است. مسئول رسیدگی به وضع نفتکش ایرانی درباره کشف دو جسد خدمه این نفتکش توضیح داد: «صبح شنبه دو پیکر خدمه



۴ امدادر چینی پس از ۸ روز موفق شدند برای دقایقی وارد نفتکش ایرانی شوند

اجساد به ایران منتقل می‌شوند؟

این اجساد در مسیر انتقال به خشکی شناسایی شدند. سانچی بانز دیک‌ترین خشکی ۲۸۰ مایل دریایی فاصله دارد و این اجساد از طریق قایق‌های چینی درحال انتقال هستند. هنوز نخستین جسدی که چند روز پیش کشف شد هم شناسایی نشده است. برای تشخیص هویت اجساد نیاز به نمونه DNA است. هنوز تصمیمی در این باره گرفته نشده‌اما باید کار شناسایی انجام شود.

چرا نیروهای امدادی که وارد نفتکش شدند، جست‌وجوی بیشتری انجام‌ندادند؟

امکان این کار وجود نداشت. نیروهای چینی حدود نیم‌ساعت روی عرشه حضور داشتند و موفق شدند جعبه سیاه را از سانچی خارج کنند. اما به دلیل حرارت بالا و گازهای سمی مجبور به ترک آن‌جا شدند. البته قرار است نیروها دوباره به نفتکش بروند.

چه زمانی نیروهای امدادی مجدداً به نفتکش وارد می‌شوند؟

به شرایط دارد. یکی از موضوعاتی که در چند روز اخیر در رسانه‌ها مطرح شده، همکاری نکردن طرف چینی برای اطفا‌ی حریق و عملیات نجات است. با توجه به این که شما چند روزی است در چین حضور دارید، این موضوع را تأیید می‌کنید؟

یکسری ناهماهنگی‌هایی وجود داشته‌است، ما با ورود آقای ربیعی به چین شرایط تغییر کرده است. از جمله شب با حضور آقای ربیعی در مرکز کنترل عملیات اقدامات امدادی سرعت بیشتری گرفته است. درحال حاضر، دو آتشخوار از چین و زاین در محل حادثه مشغول کنترل حریق هستند. یک آتشخوار دیگر هم از کره جنوبی به محل حادثه اعزام شده است که صبح یکشنبه به محل حادثه می‌رسد. اما مشکل اصلی حرارت بالای کشتی و انتشار گازهای سمی است. تا وقتی کرمای نفتکش پایین نیاید، پریاده کردن نیروی آن غیرممکن است. واقعیت این است که شرایط کاز بسیار سخت و خطرناک است.

اما بسیاری از خانواده‌های خدمه نفتکش سانچی از کندی عملیات و این که چرا این اقدامات همان روزهای نخست حادثه با سرعت انجام نشده است، گله دارند.

همان طور که گفتیم گرما ی بیش از حد، وجود گازهای سمی و خطر انفجار موانع اصلی برای ادامه عملیات است. به همین دلیل هم نمی‌توان ریسک کرد و بدون در نظر گرفتن شرایط نیروها را در سانچی پیاده کرد. واقعیت این است که حرارت پایین نیاید عملیات روی این نفتکش غیرممکن است. بار این نفتکش احتراق بالایی دارد و درست مثل یک بمب ساعتی است که هر لحظه می‌تواند متفجر شود.

آذیر

مرگ سه عضو یک خانواده به علت گاز گرفتگی

شهروند | سه عضو یک خانواده به علت گاز گرفتگی در بومهن جان خود را از دست دادند.

رضا معتمدی، معاون عملیات اورژانس تهران درباره این حادثه گفت: «ساعت ۸ صبح روز شنبه وقوع حادثه گاز گرفتگی در بومهن به اورژانس تهران اعلام شد. بلافاصله یک دستگاه آمبولانس به محل حادثه اعزام شد. چهار نفر از اعضای یک خانواده دچار گاز گرفتگی شده بودند که در معاینه اعضای این خانواده مشخص شد پدر ۴۰ ساله، مادر ۳۰ ساله و پسر بچه ۶ ساله‌ای جان خود را از دست داده‌اند و کودک ۶ ساله دیگری دارای علائم حیاتی بود.»

به گفته معاون عملیات اورژانس تهران، این کودک به بیمارستان لقمان منتقل شد.

کلاهبرداری از یک زن تحت عنوان خواستگار

میزان | زن جوانی که تحت عنوان خواستگار در فضای مجازی از زن و دختران کلاهبرداری می‌کرد، در تحقیقات پلیس شهرستان آشتیان شناسایی و دستگیر شد.

سرهنگ «محمدعلی گودرزی» فرمانده انتظامی شهرستان آشتیان درباره این پرونده گفت: «چند روز پیش دختری به پلیس شهرستان مراجعه کرد و مأموران را در جریان یک مورد کلاهبرداری و اخاذی در فضای مجازی قرار داد. در تحقیقات انجام شده، شاکی پرونده گفت که مدتی قبل از زن آشنا شدم و او جوانی را برای ازدواج به من معرفی کرد. شماره تلفنی از خواستگار مرد در اختیارم قرار داد. مدتی از طریق یکی از شبکه‌های اجتماعی با هم در ارتباط بودیم تا این که بعد از گذشت مدتی از آشنایی، خواستگارم با عناوین مختلف، پول به این که تعدادی از تصاویر خصوصی‌ام در اختیارش است، قصد اخاذی از من را دارد.»

به گفته گودرزی، با آغاز تحقیقات تخصصی پلیس، مسرتانجام فرد کلاهبردار شناسایی و در منزلش دستگیر شد. تحقیقات نشان داد که این فرد خانمی است که شماره تلفن فرد خواستگار را در اختیار متهم پرونده قرار داده است. او در این مدت تحت عنوان مرد خواستگار با شاکی پرونده در شبکه اجتماعی ارتباط داشته و از این طریق از او کلاهبرداری و اخاذی می‌کرده است.

رئیس پلیس آشتیان ادامه داد: «در مراحل بازجویی‌های تکمیلی، متهم دستگیر شده به خود مورد دیگر کلاهبرداری به این روش از بانسوان به مبلغ ۲۰۰ میلیون ریال اعتراف کرد.»

استان

کشف بیش از ۱۶۰ میلیارد تومان کالای قاچاق و بالغ بر ۳ و ۲۰۰ کیلوگرم مواد افیونی در مرزهای دریایی هرمزگان

گروه مرزبانی هرمزگان - فرمانده مرزبانی استان از کشف بیش از ۱۶۰ میلیارد تومان کالای قاچاق و بالغ بر اتران - ۴۰۰ کیلوگرم مواد افیونی طی ۳ ماه گذشته در مرزهای دریایی هرمزگان خبر داد. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی فرماندهی مرزبانی استان، هرمزگان سرهنگ «علی اصغر خرم روی» در گفت و گوی اختصاصی با خبرنگار این پایگاه گفت: در راستای مبارزه با اسواع قاچاق، مرزبانان هرمزگان با انجام اقدامات اطلاعاتی و عملیاتی، طی سه ماه گذشته موفق شدند بالغ بر ۳ تن و ۴۰۰ کیلوگرم مواد مخدر از نوع تریاک، حبش، هروئین و غیره و ۱۶۱ میلیارد و ۶۳۱ میلیون و ۶۶۱ هزار تومان اسواع کالای قاچاق در مرزهای استان کشف و ضبط کنند. وی افزود: در این مدت سه ماهه ۸ میلیون و ۴۷۲ هزار و ۲۰۰ تن سیگار، ۷۴۶ هزار و ۲۷۳ بسته اجناس خوراکی، یک میلیون و هشتصد و شصت و چهار هزار و ۲۴۰ پاکت انواع نوشیدنی، ۱۶۷ هزار و ۴۱۳ دستگاه انواع لوازم خانگی، ۴ میلیون و ۷۹۲ هزار و ۸۵۳ نوب البسه، ۱۷۲ هزار و ۹۷ قلم انواع لوازم آرایشی و بهداشتی، دو میلیون و ۵۳۲ هزار و ۱۱۸ کیلوگرم برنج و چای و شکر، ۲۴۱ هزار و ۲۸۹ عدد دارو و مواد تیزوز، ۱۵۰ هزار و ۸۲۵ دستگاه تجهیزات ماهواره‌ای و هزاران قلم کالاهای دیگر کشف و ضبط شد. فرمانده مرزبانی استان هرمزگان گفت: در این رابطه یک هزار و ۲۲۰ نفر متهم دستگیر و بالغ بر ۵۵۰ پرونده نیز تشکیل شده است.

این مقام انتظامی خاطر نشان کرد: طی این مدت ۲۶ باند بزرگ و کوچک وارد کننده کالای قاچاق به مرزهای دریایی هرمزگان شناسایی و دستگیری سرپاندها و اعضای اصلی آن از چرخه فعالیت خارج شدند. سرهنگ «خرم روی» ادامه داد: همچنین با تلاش مرزبانان استان در سواحل هرمزگان ۶۴۰ نفر اتباع بیگانه غیرمجاز در مرزهای استان شناسایی و دستگیر و تحویل مراجع مسئول شدند. فرمانده مرزبانی استان هرمزگان سرهنگ «علی اصغر خرم روی» پیامد قاچاق بیگانه غیرمجاز در مرزهای استان شناسایی و دستگیر و تحویل مراجع مسئول شدند. فرمانده مرزبانی استان هرمزگان سرهنگ «علی اصغر خرم روی» پیامد قاچاق بیگانه غیرمجاز در مرزهای استان شناسایی و دستگیر و تحویل مراجع مسئول شدند. فرمانده مرزبانی استان هرمزگان سرهنگ «علی اصغر خرم روی» پیامد قاچاق بیگانه غیرمجاز در مرزهای استان شناسایی و دستگیر و تحویل مراجع مسئول شدند.

در دیگر دستاوردهای فرماندهی طی سه ماه گذشته برشمرده سرهنگ «علی اصغر خرم روی» پیامد قاچاق کالا برای کشور را رشد مصرف گرابی، تجمل گرایی و نابودی تولید ملی توصیف کرد و از مرزبانیان خواست که با ارائه اطلاعات خود در خصوص فعالیت قاچاقچیان در حمایت و پشتیبانی از منابع ملی و حفظ و استمرار امنیت اقتصادی سهیم باشند.